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Härmi linna ja maakonna
hilSkäi? nõuab otsekohest raud
tee ühendust pärnu ja Malga

mahe!.
».

Knhe a«»ia eest Teedeministeeriumi
^riL'it d ivatietud uue taubteeüini rhstuZ ja
sihi iäfnaiimlni HalliSsist Ale Törwa
Wsika endis Pärnu turnee, fui ?a liim
Mmbriif 8 elamutelt rahwakihsidsie lootust
thoSjifctJ* uut, elama ta bawaheiusi pealt
Igät-n^aigi ning selle ümbruskonna
wahO, nagu fc« end SEÖtr.e waiitfisje ejal

m . 1' ??■'t nüüd min steeriumiS otinStatud
H,1I:k'e-rSrma Wrlk luni ehstusest loo-
buda ja Wiljandist, läbi tSrrooftt San-
gaitežfr, >erd ehitada. si.Z on kaudawahetuse
lonius VSrnu-Walga ja ümbruskonna
rsahel jäädamalt maha maetud sist et
MS saküla-Wälga harutee awamisi peale
Mi Lat vija territooriumi end,«te< tingtmiS-
tel ikkagi rehkendada ei wöi. MiS aga
Pärnu linn kaudawah-tuse kinnijäämise
läbi, Walga ja teiSte maakohtadega kuni
Kchkwani, sinelitelt kahju laab see ulatad
iga aasta kahtlemata miljoniteni, wSlls
oga edaspidi osaltki heaks tehtud saada uue
raudtee ehituse läbi Hall õiest Walka, kuna
Wiljandi-Tarwastu-Törwa SmgrSte liinil
Pärnu kohta kaupluse suhtes währmatki
tähtsust ei oleks.

2) Ei wõikS mitte unustada, et raud-
tee sihi läbiajamisega föafr riigi kassast juba
hulk kulu on kantud, mis Irhtsalt maha
wllalud oleks, kui kord heaks kiidetud sih.ft
nüüd loobuda tahetakie, ilma et linnawalit.
sule arwamaie järele, selleks mõjuwat põh
just leiduks, kuna uue sihi iäbimomine
Wiljandist TarwoSlu kaudu Sangaste uusi
suuri kulusid Ri'gi kassast nõuaks.

8) MiS puutub ehituskuludesse, lähek-
sid need uuel liini! Wiljandi-TarwaStu
Törwa Sangaste kahtlemata palju suure
maks, kui liinil Halliste — TSewa-Walk.
Ehk küll linnamalatlusel praegu täpip alfeid
lerteid käepärast ei ole kumbagi liini pstkusr
üle, aga kaardi järele waadatrs on näha,
et uuesti kawatsitud liin ^Wlljandlft-San
gaste) haiga pikem laaks olema, knt endine
(Hall.siest-WaUa) m lle järele muidugi ka
ehitule kulud uuel simsi märksa suuremad
saaifid olema

Maapind Hallistest algadeö, iile Karksi
Taogegera-Tõrwa Humnsi, kuur Walgsni
on tuabai, tajane, wäliaarwatud ainult
halb koht Halliste ja Num olemi wahrl.
Polli ja Karksi mõisade porides, kuS mäe-
rinnakutest läbsiaewata ja madalikku paiguti
lasta msib tn:Ž igaiaheS kulukas

Sellest raskusest khiiusr suhtes «öiks
ega kergesti mõödapeajeda selle läbi. et
endist sihti wlisikS ojas muuta sünniks.
Rimsir t i ek» uue tee algrpunktiks wõtta
Halliöke jaama asemel Abin jaam ja sealt

uus fiht lädiwiia Kaia alewi peale. KauguS
H'Aistest, kui kr Abjast Nuia alewini on
uaibeS seesama. UnS siht läheks Abja j >a-
mast, P öösile ja Polli mölla de metsi puu-
dutodrs (Abja walla Kiifim-tsa talu ja
Pöõgle metsawahi koha kaudu) Nuia ligi
dale endise (H-llaSte) sihile wälja. Selles
sihis on pind täitsa tasane ja kg«a, ena
masti wähemwäärilinr mets ja karjamaa.
LuS sihi läbiajamine Abjast Nuiani uu beS
lv wrrSta, ei tee?S luuri kulusid, selle eest
jääks aga HilliSte Nuta mähet mägine koht
kSrwale ja währnelsid ehituskuiud
märksa. Peale sille wõidaks tee msisakaa-
duSle weo läbi Pöõgle ja Polli metsadest,
mis HalsiSte-Nnia lnnist eemal seisanud.
Nuiast edasi läheks liin Karksi ja Taage
pera waldade piwdrS läbi sooheinamaode
ja metsamaa, s. o. wähaväärtushst pinda
mõõda. Uinute suurem sild tuleks ehitada
Törwa ale oi juures üle kSrgr kallastega
Hhna jõe. Tõrwast edasi kant Wrigani on
maapind täiessi tasane, ei ole mägesid, orge
ega jõgesid. «.

Liini peal Wiljandist TarwaStuni on
maapind Wiirmsi ja iseäranis Holstre walla
psiridrS künklme ja orgudest läbilõigatud,
mis raudtee ehituse juures igatahes juurt
kulu nõuab. Alles Tarvastu walla piiri
des algab tasane maapind. Siiski leidub
orge jr waiksiid jõgesid ka Tarm ötu, Kõrst»
na ja Lö oe pstr des, milledest mööda ei
pease. Paale õtma jõe silla TSrwa olemi
juures, tuleks raudtee liini Sangaste jaa
ma läbiwlleS, suur, kallis sild ehitada üle
Wäikse Emajõe, miS Humuli ja SangaSie
wahel. Terwel liinil Wiljandist üle Tar-
waStu-Törwa S -ngoste läheks raudtee fuu-
rkmalt osalt läbi süda põllumaa, miS wõõ-
randamtjel ehituskulusid suurel mõõdul tõS-

takS. 0
VrlseiSwaid andmeid, ehituskulude suh

tes ar oeSfe nõtteS, järgneb, et uuesti ka-
watseiud liini ehitus üle TarwaStu-TõrDa
SangaZteSir palju kallimaks läreb. kui en
dine liin Halliste (Abja) - Tõcwa - Wrlk.
Sellkpärast oleks juba kokkuhoidmise mõttes
wiimase liini ehitus Ab a jaamast algadeS
riigi huwideS igatah-.S rohkem soowitaw.

4. Strateegilisest küljest üht ehk teist
liini tähtsamaks pidada, et arwa linnawa-
litsuS ennast mitte kompetentsiks, arwab aga
sussi, et Walk-Tõrwa-Halliste (Abja) liinile
s-lleS mõttes eesõigus anda tuleks. Küsi-
muie kohta aga, kumb liin end rohkem ren-
teer-ks, tuleb ig: taheS ka sedasama liini 1u-
lusama's pidada. Hallistest ehk parem Ab
jast — õlgades ISitakS ennemini kamatsetud
raudtee luni läbi: rahwa- ja wiljaritkad
Halliste, Karksi ja Helme kihelkonnad, Pöõg-
le. Polli, Karksi ja Taagepera suurte ja
kallrwäärtuSliSte metsadega, puudutaks maa
koha tähtsa-d kaup'uSkohli — Nuia ja
Törwa slewitke. Peale suure hulga metsa-
materjaal! talekS raudteel nimetatud ma«-
kshast vedada iseäranis linu. linrfeemneid,
wilja ;a karjakaswakuse saadusi. Kõige

Tannawaldiis.
Tänan südamest kõiki, kes

minu auõhtust osawõtsid.

Mai*5e Madi*
nende saaduste kogupunltideks on nimelt
Nuia ja Törwa e °»id, kust need kaubad,
nagu endisel a-al, ISHemaSie sadama liuna
— Pärnu — juhitud säästsid. JsiäramS
rohkesti linu cm ikka aunud Halliste kihel
kond ja Tõrw.c ümbrus, miS kohaliku
rahivr tähtsam sissetuleku allikaS, need on
praegu iimr erandita Pärnu kaiadu ekSror-
teeritud. Sedasama wõld metsamatersaalide
— palside,. laudade, liiprite ja propsipuude
kohta ütelda.

Teisel liinil, Wiljandi-TarwaStu
Tõrwa-SangaSte wahel saaks kauba wedu
S dfe wähe olema. 8i ole sille liini lähe
dal kuSktl suuremat metsa Põllumaj induse
saadust wõikS ainult Tarwastu wallast suu
remal mõõdul tulla, õlalt ka Hoistrest,
Taog pera, Karstsi, Polli ja Pöõgle metsad
jäekS sellast -raudteest kaugele kõrwale.
Helme kihelkonnast saadetaks waewait linu
TarweStu jo Wiljandi kaudu Pärnu, oleks
liig suur ring, kuna wedu Tallinna liig
kalliks maksma tuleks.

Nõnda ei oleks uuesti kawatsetud Wil-
jandi-TarwaStu-Tõrwa-SanqäSte raudteel
mingit suuremat tulu kauba wrost loota,
kuna aga reisiiate wedu raudteed ammugi
ülemal ei pea.

Lõpuks et wõi nimetamata jätta, et
Halliste (Abjal-Tõrnia Walja lehk San
gaste) raudtee läbi Pärnu linnale ja Pärnu
maakonna rahwale uuesti loodud saaks
endine ülitähtis ja tarwiltk otsekohene hõl
bus ühendus ülikooli Unnaga, Üldse koolide
linna Tartuga, kmra Wiliandi-TarwaStu
Sangaste liin neile selles suhtes wähe kasu
tooks.

Taagapera mõisa kawaisrtakse Wada-
riigi waiitsuse (ehk EeSti Punase RiSti)
poolt suurem sanatoorium asutada. Koht
on sille jaoks wäga sünnis ja õnnelikult
walitnd. Selle aiutusi tähsius wõidaks
kahtlemata ja suureSli selle läbi, kui raud
tee Taageprast läbi ehk lährndilt mõõda
läheks.

Eelsiiswasi' andmete põhjal palud
Pärnu lmnawali^uS küsimust uue raudtee
sihi poolest enne lõpulikku otjuSiamist
uuesti läbikaalumisele mölla ja riigi huwi?
sid ning kohaliku rahwa suurema osa tar-
widust. kui ka Pärnu linna kasustd silmas
pidades, endise, 1920 a. sihi juure jääda
selle Muudatusega, et alguspunktttS Abja
saaks määratud. Kui tahijatel põhjuSIel
peaks tingimata tarwisikuks orivatamo, uue
raudtee lõpupunktiks Sangaste jaama mää

rata, ei taha Pärnu linnawalitsuS sille
waStu midagi l.ausuda, kui aga siin Hal
liste (Abja)-Nuia Laaz'pera-Tõrwa kaudu
läbsiviidud saab."

Järgned.

Kohalikud teated.

Wrneserlsete telkgramUjõr «sitsmSt-
misest.

Nüüdsest peale tule vad kõik nü sise
maal wahetatawad kui ka wäljamaale «dreS-
seeriiud wenekeelsid lesigrammtd ladina
keele tähtcga kirjutada, sest muidu ei wõrtä
neid trlegr:af,S waSiu ega anta edcisi.

Warzur.
Wrna-WändraS klutsiw Reinhald

LitSfeldt teatas linnapolitseile, et temal sõi
waSru 14 maid, Rsia tänawa! Koppeli
hoowi peal ära waraStatud waljad ja riided
8LS marga wäärtuseS.

Prstsksll tehtud
linnapolitseiS:

Lihunik Rein Raudsepa prale. joobnud
oleku» tapamaja ruumis loomuliku talituse
täitmise pärast.

Kirjad,
mis Pärnu postkontori seisma on jäänud:

1) H rbert JürgenS, Aisa tän. 24.
2) Neiu Manna Luik, Rähne tän. 2.
S) Neiu A Jaakson, Mere tän.
4) Telefonist Andrei Kukk, Promenadi

Nr. S.
5) Marianne Jaks, Nikolai tän. 1S.
6) Mirsi Runkel, Liiwa tän. 18.
7) Proua H. R»ssar.
8) Tagasi Rootsimaa! Eltsabeih, Mi-

chstlowi nime peale.

pärnuAaalt.
Mottwertst. Tulekahju. Pü-

hapäewai, 7. mail põles Kola-Reiteri talu
elumaja üheS rehe-toaga päife-päewa
ajal maani maha. Tuli oli alguse korstnast
saanud. Päästa suudeti wähe talu sisse-
seadist

St.

WrrltwetiM. Hiljuti waraStaii mesi
wcüa wahimehe toast lauapäsilt kogu walla
elanikkude kirjad ja ajalehed 8H'S koh.u kut-
sekirjadega wi maseni ära, selle aja sees, kui
wahimeeS sellessamas toaS lõunaunel puh-
kas. Asi anii jurdlusils politsei katte.

St.

Jõõprcrst. Tulekahju. Püha-
parmal, 14. wail kella 12—l arg osi siinse
Lauasaare külas suurem ialekahju. Maha
põlesid 4 talu: Naanu, Müüt, Otijrr za

sa Uuetoi. Kang- tuule tõttu oa Sule laialt
lagunemine nh kiire, et maiakraamist wägr
wähe päaSta suudeti. Euir algus arwa-
taksi suitsetajale ettewaatamatuse tagajärjel
tetkinud clrwat, sest tuli algaS Olmre talu
laudast ja aidast, mis ühtlasi ära põlesid —
kuna elumaja puutumata jäi.

Teisalt kirj«taLse meile Äaspre tvle-
kahju kohta järgmist.

14. mail kella 12 aeg päeval osi Jõõpre
wallaS La-oarsaare lü as tuurrm tulekahju,
kuS jäcgunjed talumsj id maha põlesid.

1) Jüü Ratiste päralt ol-va „Wo'.mre"
talu ait ;a karjalaut.

2) ^Naanu" taCu eln-naja ja karjalaut.
S) .Mäelt" talu elumaja, karjalaut ja

teller.
4) ,Oti" talu elumaja, karjalaut ja

ait.
9) gllutfoa* talu elumaja karjalaut

ja ait.
Praegu olewate andmete järele olla

tuli alguse saanud Wolmre talu kõrDaliö-
teft ruumidest, kuidas nimelt, on meel
wälja selgitamata. Tulel on korda läinud
piin panna juurde rutanud rahwa abil 6
talu juures. Kuulu järele on tules ka
lehmi ja lambaid hukka saanud, niisama
olla ka palju onanikkude warandusrst tu-
leS ära põlenud.

Uuemad teated
KSnetraadi teel.

Rt'giwanem jõudis kell 4 pealelõunat
Hrlsingissi, kus teda waStuwõtfid Soome
riigi president, walitsusi liikmed, kõrgemad
sõjawõimud, linnawalitsuS ja tihe rahwa-
hulk. Auoahsidena oli wäljapandud sõja-
wärlased sinna garnisonist. Kell kaheksa
andi» Soome president EeSti riigi wsnena
auks pidusöögi.

Wrne kaubrndnSIine esitaja istarwas
wangiStotud. Trdu süüdistaks; saiakuula-
mcscS.

Gile osi rahaminister WeStelil pikem
juluaiamine aiakirjani'kudega. Jutuajamisel
selgus et EeSiist Euroopas wäga wähe
tuntakse. Ar.votawasti kesta konwwentsi löö
weel und;» paar nädalat.

Si --enrn.-o toimetaja ja wäljaandja

K. Gitevmann.

Hüttecrinete Kelktrsrnites Kikw^dee-
virnije Konrrnisfon annab wälja

awaliku rvähem-
xskkunrise teel

laadimsie ja wedu Wa's!e rannost Pärnu:
paik? umbes 1500 tükki

kitsarööpa.ise raudtee liiprid „ 1000 »
propse , 88 kub. sülda

Väljapakkumine 30. tnoil s. a., kell 10 päewal Pär
nus, Küttekonntee ruumes, l«hawaimu ;än. S.

Nmbeö

1000 kult sülla põletispuude
laadimine ja wedu Waiste rannast Tallinna, mille wälja-
pakkumine 31 msii f. a. kcll 12 päewal Tallinnas, Küt-
teainele .steskkomilee ruumes, Nierepuieetee lõ.

Pakkumisest ofawõtjalel tuleb enne pakkumise algust,
sekle kindlustuseks 10°/» pakkumise algushinnast sissemaksta.

Lähemaid teateid saab Küiteainete Keskkomiteelt, Tal-
linnas ja pärnumaa osakonnast Pärnus.

Pärnus, 15. mail 1922. Nr. 969.
Hütteainete Oejlrkcrrnitee

Därnrrrnacr ssakond.

20. mail 1922 a., kell 10 homm. saab Küiteainete
Keskkcmitee Pärnumaa osakonnas, raudtee

liiprite saagimine ja wedu
Fröhlingi saeveskist ülejõe Räämal , linawabrilu kõrwale
plaisi peale

wähempakk«misr teel
Väljaantud.

Lähemaid tingimisi saab Fiöhlingi saetveskist Kütteko-
mitee töödejuhatajalt.

Pärnu?, 15. mail 1922. s>ir. 971.
Lötteai«eie LeiKKsmitee

Pörnsmaa osakond.

Soowstokse oSta kiire» korrus
head

audajat Kana.
PoSfeti tän. ar. «.

TeMmist
.«Doatimehe"

erale rvöeivtse kõikides wabar.
possi-tstegraast asntassis mmu.

gimta
khit«S>!«!!!IIlisiSili
koosolekud on edaspidi linna-
amcti majas igal k e s k nä
dal a l, kell S p. l.

Bärnns, 15. mail 1822 a.
Nr. 1554

LinnawalitsuS.

Maja
müüa, Pärnus, poeruumiga
ja roiumaga.

Asin iä'. nr. 29.

Kaotatud
Tall. ivawwa ligidal naistrr. öösärk
ja wäliaõmm. n aige te EE

Palutosie äraanba Mcc tiin. lj,
waewatasu eest.

Aovtev.
Oisiii korterit 2—8 toaga ja

köögiga.
ÜltSanba selle lehe talit

NuS, 12 ioaline,

kahrkrordne

pnumaja
— SupeluSpargiS —
üheS kõrwaliSte hoonetega elu
koha muutmise pärast müüa.
Krunt sigi 400 rautfölba.

Ortutingimised s. I. k. kella
10—12 homm.

Ajl. Greenerr
kapien Oengo 'oab korrasiku ühendust v dama

Tallinna, saarte j« PSran mhel.
Jõuab PSrau igal ueljapäewal kell 7 õhtul, sõidab

wälja igal reedil k.ll 12 päeval.
n Agenttrur ULrnus. " 

Gstmene pntumaa Gestt Kcrerrra
etjliuje ÄijiflS®* Esplanoadi tän. nr. 31. teles. 82.

Kontor awatud kella 9 —12 ja 0-'3—'/j5.
Laevasõidu päevadel esitaja sadamas.

Ärimehed,
maameeB unustab kibeda töö tõttu loetud rek
laami ruttu, aga tarwitab mitmesugust kaupa
wördlemisi palju, sellepärast

kuulutage „Postimehes“,
et põllumehe] linna sõites ei tarwitseks ntsiila
äri, kust wajatawat kaupa osta.

Selle palio kõrwaldamiseks oleks reklaam
meie lehes kõige paremaks abinõuks.

Väljaõppinud I Hta
htlllsepllil ! lapse wanker i°

leiawad tööd. I ltüklaud
Järellüsida s. l. tal. Imüüa, Laatsareti t. l,^ kori. 1.


